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Finansdepartementet 
fi.remissvar@regeringskansliet.se 
simon.isaksson@regeringskansliet.se 

Skickas endast via e-post 

Solna den 27 april 2021 

Svar på remiss avseende Spelmarknadsutredningens delbetänkande ”Hästnäringens 
finansiering på den omreglerade spelmarknaden” (SOU 2020:64) (Fi2021/00299) 

Svenska Spel inkommer härmed med Svenska Spel-koncernens yttrande över rubricerat betänkande. 
Med Svenska Spel avses nedan såväl AB Svenska Spel som Svenska Spel Sport & Casino AB. 

Svenska Spel tillstyrker det av Spelmarknadsutredningen (”utredningen”) lämnade förslaget. Svenska 
Spel delar utredningens bedömning att den hittillsvarande finansieringsmodellen är en hållbar 
finansieringsmodell för trav- och galoppsporten även efter omregleringen av spelmarknaden, varför 
någon ny finansieringsmodell i form av en marknadsavgift inte är motiverad. 

Svenska Spel kan konstatera att ATG efter omregleringen har behållit en dominerande ställning med 
98% av spelet på hästar. Det finns stora svårigheter för nya spelbolag att ta sig in på denna marknad 
och nya spelbolag kan i praktiken endast erbjuda fastoddsspel med låga marginaler. ATG har till följd 
av sitt tidigare monopol under lång tid kunnat bygga upp en stabil och stor kundbas och är den enda 
aktören som under rådande förhållanden i praktiken har möjlighet att erbjuda attraktiva poolspel. Det 
kan ta lång tid för övriga spelbolag att bygga upp en attraktiv pool och till dess kommer konkurrensen 
att vara begränsad, till ATG:s fördel. 

En förutsättning för att attrahera kunder inom travsporten är att kunna erbjuda det som bidrar till 
spänning och upplevelse, det vill säga bildrättigheter, startlistor och livesändningar från exempelvis 
travlopp. Utan dessa rättigheter är det i praktiken mycket svårt att locka kunder och få lönsamhet i 
spelet. Rättigheterna till bildmaterial, startlistor och livesändningar ägs av Svenskt Trav som i sin tur 
licensierar dessa rättigheter till spelbolagen. Svenskt Travs erbjudande för licensen är baserat på en 
procentsats på bruttoomsättningen (det vill säga intäkterna på spel innan spelarnas vinster har 
fördelats). Eftersom det, som ovan beskrivits, är svårt för nya spelbolag att etablera attraktiva poolspel 
med höga marginaler erbjuder de flesta spelbolag fastoddsspel med låga marginaler. Utrymmet för 
att erlägga ersättning för rättigheterna som baseras på bruttoomsättning, enligt den ekonomiska 
modell som Svenskt Trav erbjuder, är inte möjligt för spelbolag som erbjuder fastoddsspel med låg 
marginal då detta skulle medföra mycket låg eller till och med obefintlig lönsamhet för de flesta 
spelbolag. Den reella avsaknaden av möjligheten att köpa rättigheter försvårar ytterligare för nya 
spelbolag att ta marknadsandelar från ATG. Svenska Spel delar utredningens bedömning att trav- 
och galoppsporten har förutsättningar till ytterligare finansiering genom att på kommersiell basis träffa 
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avtal om exempelvis mediarättigheter, sportdata och sponsring på motsvarande sätt som sker inom 
andra sporter (betänkandet sid 38). Svenska Spel befarar dock att innan sådana avtal kunnat ingås 
för på båda parter acceptabla villkor kommer den nuvarande marknadssituationen att kvarstå.  

Att införa en marknadsavgift, utöver den befintliga punktskatten, för spel på hästar skulle medföra 
mycket låg eller obefintlig lönsamhet för de flesta spelbolag och skulle riskera att negativt påverka 
kanaliseringen av spel samt riskera att hämma konkurrensen ytterligare, vilket utredningen också 
konstaterar (betänkandet sid 38). Ett införande av marknadsavgift skulle därmed stå i strid med 
lagstiftarens syfte som bland annat var att öppna upp spel på hästar för konkurrens. Mot bakgrund av 
ATG:s starka ställning på marknaden finns det inte heller något behov av att införa en marknadsavgift 
för att säkerställa finansieringen av trav- och galoppsporten. ATG har efter omregleringen fått 
möjlighet att erbjuda även vadhållning på annan sport och kommersiellt onlinespel (bland annat 
nätcasino). ATG:s omsättning har därmed ökat efter omregleringen och bolaget har tagit 
marknadsandelar. ATG är numera den största aktören på hela den konkurrensutsatta marknaden för 
vadhållning och kommersiellt onlinespel. Mot bakgrund av det ovan angivna menar Svenska Spel att 
det inte är lämpligt eller nödvändigt att införa en marknadsavgift för att finansiera trav- och 
galoppsporten. Svenska Spel delar således utredningens bedömning att dagens finansieringsmodell 
bör kvarstå. 
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Erik Strand Patrik Hofbauer 

Styrelsens ordförande Verkställande direktör 


